
 

 
 
 
 
Vážení přátelé, 
 
s pýchou a radostí Vám oznamujeme, že bylo ustanoveno datum prvního představení 
divadelního souboru Ústavu Filosofie a Religionistiky Filosofické fakulty University 
Karlovy v Praze a to na: 
 
 
16. května ve 20 hodin - Divadlo D21 
(Záhřebská 21, Praha 2 – u Náměstí Míru) 
 
 
 
Nastudovali jsme jednoaktovku nazvanou  
Synchronizace v Březince,  
kterou před pětašedesáti lety napsal vídeňský profesor Viktor Frankl. 
 
 
"Chci lidem předvést obraz z pekla a dokázat jim, že člověk dokonce i v pekle může zůstat člověkem," řekne 
Sókrates svým filosofickým souputníkům kdesi v nebi, "A my k tomu dodáme komentář." 
Synchronizace je výjimečná divadelní hra z pera předního lékaře a psychoterapeuta 20. století, který jako 
většina jeho vrstevníků stejného původu prožil část svého života v koncentračním táboře. A protože jejich 
zkušenost se stává i zkušeností naší, byť jsme mladší třeba o čtyři generace, lze jen doporučit všem lidem, aby se 
s tímto divadelním kusem seznámili. Hra se naprosto vymyká obvyklému diskurzu o holocaustu: je totiž veskrze 
pozitivní manifestací síly lidského ducha vyjádřenou hluboce a citlivě člověkem znalým mnoha zákoutí lidské 
duše. 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupenky jsou k dostání v knihovně ÚFaRu na FF UK, . 
Nebo možné objednat jako e-ticket e-mailem na dsincognito@seznam.cz  
 
Vstupné je stanoveno na krásných 70 Kč. 


